ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по закупкам ООО «Автодор–Платные Дороги» по

вопросу  рассмотрения заявок по запросу котировок в электронной форме на

право заключения Договора  на оказание охранных услуг на Объектах

Заказчика по адресам: Краснодарский край, Павловский район, Автодорога

М-4 «Дон», 1184 км; Краснодарский край, Павловский район, Автодорога М-

4 «Дон», 1223 км, реестровый номер 31907646146

Дата заседания Комиссии: 26.03.2019

Номер протокола: 31907646146-01

Дата подписания протокола:  27.03.2019

Наименование закупки

Оказание охранных услуг на Объектах Заказчика

по адресам: Краснодарский край, Павловский

район, Автодорога М-4 «Дон», 1184 км;

Краснодарский край, Павловский район,

Автодорога М-4 «Дон», 1223 км

Место рассмотрения Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

Д.Ю. Дунаев

Н.Е. Слепцова

В.Ю. Борисов

Д.В. Карасев

А.Ю. Наумов

Д.М. Наумов

Н.Ю. Филькова

И.Р. Рыбина

М.С. Золотов

О.Р. Ишкаева

Начальная (максимальная)

цена договора

4 139 649 (четыре миллиона сто тридцать девять

тысяч шестьсот сорок девять) рублей 60 копеек.

Сроки исполнения Договора с момента заключения Договора,

с 01.04.2019 или с даты, указанной в заявке

Заказчика, и действует по

31.05.2019 или до достижения предельного лимита

стоимости услуг Исполнителя.

Объем выполняемой работы В соответствии с Техническим заданием

(Приложение № 2.  Техническая часть).

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с

ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее также -

Комиссия) были рассмотрены поданные заявки (далее также – заявки) на

соответствие их требованиям Извещения, а также иным условиям допуска к

участию в Запросе котировок и Положению о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО «Автодор

– Платные Дороги» (протокол № 135 от 27.12.2018) (далее – Положение) (далее

также – Положение).

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки

3 заявки:

Участник № 1 – 22.03.2019, 14:51 ч.

Участник № 2 – 22.03.2019, 16:30 ч.

Участник № 3 – 25.03.2019, 09:29 ч.

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 В соответствии с пунктом 2 части 15 раздела I

Документации, части 3 раздела IV Извещения и

статьи 29 Положения, котировочная заявка должна

содержать разрешения, свидетельства о членстве в

саморегулируемой организации, лицензии,

допуски, аккредитация и т.п., которые могли бы

потребоваться для исполнения договора: в

соответствии с Законом РФ от 11.03.1992 N 2487-1

«О частной детективной и охранной деятельности

в Российской Федерации» - лицензия на

осуществление частной охранной деятельности.

В составе заявки вышеуказанная лицензия не

представлена.

В соответствии с пунктом 4 части 3 раздела IV

Извещения и статьи 29 Положения, котировочная

заявка должна содержать наименование,

характеристики и количество поставляемых

товаров, наименование, характеристики и объем

выполняемых работ, оказываемых услуг и иные

предложения об условиях исполнения договора;

эскиз, рисунок, чертеж, фотография, иное

графическое изображение, связанное с предметом

запроса котировок, в случае если такое требование

установлено Компанией в Извещении о

проведении Запроса котировок в соответствии с

Технической частью (Приложение № 2 к

Извещению).

В Котировочной заявке участник закупки указал,

что будет выполнять свои обязанности в строгом

соответствии с требованиями Федерального закона

от 14.04.1999 № 77-ФЗ «О ведомственной охране»,

что противоречит требованиям Технического

задания на оказание охранных услуг. Исполнитель

должен, выполнять свои обязательства в строгом

соответствии с Законом Российской Федерации от

11 марта 1992 г. № 2487-1 «О частной детективной

и охранной деятельности в Российской

Федерации»

Перечисленные нарушения являются основанием

для принятия комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки участника №

1 требованиям предусмотренным Извещением и не

допуском к участию в Запросе котировок в

соответствии с пунктами «а» и «г» ч. 3 раздела V

Извещения пункта 1 части 1 и пункта «в» части 3

статьи 41 Положения.

Участник № 2 Отсутствуют

Участник № 3 Отсутствуют

Количество заявок на участие

в закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения

2 (две)

Количество заявок на участие

в закупке, которые

отклонены

1 (одна)

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой

Закупка состоялась

Результаты рассмотрения

заявок на участие в закупке,

окончательных предложений,

с указанием решения

комиссии

В соответствии с таблицей № 1 протокола

Учитывая результаты сопоставления ценовых предложений участников закупки,

Комиссия, руководствуясь частью 7 раздела V Извещения и части 14 статьи 38

Положения о закупке, присвоила каждой котировочной заявке порядковый номер

в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий

исполнения Договора.

Порядковые номера заявок на

участие в закупке,

окончательных предложений

участников закупки, в

порядке уменьшения

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

договора

Участник № 3 – 1

Участник № 2 – 2

Участник № 3, которому

присвоен порядковый номер

1 – победитель Запроса

котировок:

Общество с ограниченной ответственностью

Частное охранное предприятие «Офицерское

братство» (ООО ЧОП «Офицерское братство»)

(местонахождение: ул. Кольская, д. 8 стр. 50, оф.

этаж 2, пом. IV, ком. 3е, г. Москва, 129329;

телефон и факс: +7(495)232-45-72; адрес

электронной почты: office@chopob.ru)

Ценовое предложение

победителя Запроса

котировок, с учетом налогов

сборов и иных обязательных

платежей:

3 746 382,89 руб.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом

(таблица № 1):

Таблица № 1

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3

соответствие котировочной заявки требованиям Извещения

– «соответствие»

несоответствие котировочной заявки требованиям

Извещения «несоответствие»

Д.Ю. Дунаев несоответствие соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие соответствие соответствие

В.Ю. Борисов несоответствие соответствие соответствие

Д.В. Карасев несоответствие соответствие соответствие

А.Ю. Наумов несоответствие соответствие соответствие

Д.М. Наумов несоответствие соответствие соответствие

Н.Ю. Филькова несоответствие соответствие соответствие

Итоговое решение: несоответствие соответствие соответствие

mailto:office@chopob.ru

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Ю. Дунаев

____________ Н.Е. Слепцова

____________ В.Ю. Борисов

отсутствовал  М.С. Золотов

 отсутствовала О.Р. Ишкаева

____________ Д.В. Карасев

____________ А.Ю. Наумов

____________ Д.М. Наумов

____________ Н.Ю. Филькова

____________ И.Р. Рыбина

		2019-03-27T18:10:34+0300
	OOО "Автодор - ТП"